Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2011 № 88
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.06.2007 № 145
Во исполнение постановления администрации города Чебоксары от 09.11.2005 № 266 «О Программе реформирования муниципальных финансов» и в целях совершенствования систем финансирования инвестиций и принятия решений об осуществлении новых инвестиционных проектов

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Пункт 1 постановления администрации города Чебоксары от 29.06.2007 № 145 «О совершенствовании систем финансирования инвестиций и принятии решений об осуществлении новых инвестиционных проектов» дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания: «1.4. Методику учета накопительной стоимости финансируемых из бюджета города Чебоксары капитальных вложений (приложение № 4)» (прилагается).

2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава администрации

города Чебоксары                                                                   Н.И. Емельянов

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 01.04.2011 № 88

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации города Чебоксары

от 29.06.2007 № 145

Методика

учета накопительной стоимости финансируемых из бюджета

города Чебоксары капитальных вложений

Настоящая Методика разработана в целях осуществления мониторинга эффективного использования средств бюджета города Чебоксары, направляемых на капитальные вложения.

Финансовое управление администрации города Чебоксары (далее – финансовое управление) на основании перечня строек, объектов и объемов их финансирования, утвержденных законами Чувашской Республики о республиканском бюджете на соответствующие годы и постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики о федеральных государственных инвестициях соответствующего года, решениями Чебоксарского городского Собрания Депутатов о бюджете города Чебоксары на соответствующие годы, формирует данные согласно таблицам 1, 2 к настоящей методике.

Формирование приложений осуществляется на основании представленных муниципальными заказчиками или застройщиками в финансовое управление по каждой строке и каждому объекту, включенных в перечень строек и объектов для муниципальных нужд города Чебоксары, следующих документов:

а) сводные сметные расчеты стоимости строительства;

б) документы об утверждении проектной документации;

в) титульные списки вновь начинаемых строек и объектов, титульные списки переходящих строек и объектов.

Заполнение формы согласно таблице 1 к настоящей Методике производится в следующем порядке.

В графе 2 указывается наименование отраслей, муниципальных заказчиков и объектов, финансирование которых предусмотрено законами Чувашской Республики, решениями Чебоксарского городского Собрания депутатов о бюджете города Чебоксары на соответствующие финансовые годы и постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики о федеральных государственных инвестициях соответствующего года.

В графах 3, 5 отражаются данные из титульного списка переходящих строек и объектов.

В графе 4 указываются данные о сметной стоимости объекта исходя из сводного сметного расчета стоимости строительства, титульного списка вновь начинаемых строек и объектов и титульного списка переходящих строек и объектов.

Графы 6, 7, 8 формируются на основании приложений к законам Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики, решениям Чебоксарского городского Собрания Депутатов о бюджете города Чебоксары на соответствующие финансовые годы и постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики о федеральных инвестициях соответствующего года, титульного списка вновь начинаемых строек и объектов, титульного списка переходящих строек и объектов.

В графе 9 отражается стоимость работ по муниципальному контракту.

Графы 10, 11, 12 формируются по данным лицевого счета получателя бюджетных средств.

В графе 13 отражается остаток по муниципальному контракту, который определяется как разница графы 9 и граф 10, 11, 12.

Графа 14 определяется делением суммы граф 10, 11, 12 на графу 9 и умножением на 100%.

Заполнение формы согласно таблице 2 к настоящей Методике производится в следующем порядке.

В графе 2 указывается наименование мероприятий, объектов, финансирование которых предусмотрено законами Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики и постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики о мерах по реализации закона Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на соответствующие финансовые годы, решениями Чебоксарского городского Собрания Депутатов о бюджете города Чебоксары и постановлениями главы администрации города Чебоксары о мерах по реализации решений о бюджете города Чебоксары на соответствующий финансовый год.

В графах 3, 5 отражаются данные из титульного списка вновь начинаемых строек и объектов и титульного списка переходящих строек и объектов.

В графе 4 указываются данные о сметной стоимости объекта исходя из сводного сметного расчета стоимости строительства, титульного списка вновь начинаемых строек и объектов и титульного списка переходящих строек и объектов.

Графа 6 формируется на основании приложений о распределении средств на строительство и реконструкцию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования к постановлению Кабинета Министров Чувашской Республики о мерах по реализации закона Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики, постановлению администрации города Чебоксары о мерах по реализации решений Чебоксарского городского Собрания Депутатов о бюджете города Чебоксары на соответствующие финансовые годы.

В графе 7 отражается стоимость работ по муниципальному контракту.

Графа 8 формируется по данным лицевого счета получателя бюджетных средств.

Графа 9 определяется как разница графы 7 и графы 8.

Графа 10 определяется делением графы 8 на графу 7 и умножением на 100%.

________________________________

Таблица 1

к Методике накопительной стоимости

финансируемых их бюджета города Чебоксары

капитальных вложений

Информация

о финансировании строительства объектов муниципальных, республиканских и федеральных

адресных инвестиционных программ на 20_____ г. по состоянию на _________________ 20_____ г.

	№
	Наименование отраслей, муниципаль-ных заказчиков, объектов
	Начало строитель-ства
	Сметная стоимость объекта по представленной проектно-сметной документации
	Остаток сметной стоимости на 01.01.20__ г.
	Утверждено бюджетных ассигнований на 20____ г.

за счет средств
	Финансирование на 20______ г.

	федераль-ного бюджета
	рес-пуб-ликан-ского бюд-жета
	мест-ного бюд-жета
	Сумма по муни-ципаль-ному конт-ракту
	Оплата за счет средств
	Остаток по муници-пальному контракту
	% ис-пол-не-ния

	феде-раль-ного бюд-жета
	респуб-ликан-ского бюд-жета
	мест-ного бюд-жета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

____________________________________

Таблица 2

к Методике накопительной стоимости

финансируемых их бюджета города Чебоксары

капитальных вложений

Информация

об использовании средств на строительство и реконструкцию, ремонт и содержание

местных автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на 20_____ г.

по состоянию на ______________ 20_____ г.

	№
	Наименование объектов
	Начало строительства
	Сметная стоимость
	Остаток сметной стоимости
	Утверждено бюджетных ассигнований на 20____ г.
	Финансирование на 20_____ г.

	Сумма по муниципальному контракту
	Оплата подрядчику
	Остаток по муниципальному контракту
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

____________________________________
64845.doc